

Ref. No.: MCHI/PRES/12-13/017

July 3, 2012

To, All Members of MCHI-CREDAI.

Dear Friends,

Reg.: MOEF Notification dated 26th June, 2012.

GOOD NEWS!

We are pleased to inform you that our tireless efforts and follow up has paid off.

After several meetings MCHI-CREDAI Team had with the MOEF officials, Smt. Jayanthi Natrajan, Hon'ble State Minister (IC) for Environment and Forest, Dr. T. Chatterjee, Secretary to the Ministry of Environment and Forest and Shri Rajiv Gauba, Joint Secretary (IAS) in New Delhi over the past few months, we are pleased to inform you that the notification for the 2nd Appraisal Committee for Environment Clearance for Mumbai Projects has been issued by MOEF, New Delhi on 26th June, 2012.

With the appointment of the 2^{nd} Committee there will be expedious hearings for Environment clearances in MMR, thereby leading to quicker approvals.

We will continue our efforts towards other issues faced by our industry.

Please find attached herewith the copy of the notification.

Best Regards,
For MCHI-CREDAI
Sd/Paras Gundecha
President

रजिस्ट्री सं० डी० एल०-33004/99

REGD. NO. D. L.-33004/99

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1195] No. 1195] नई दिल्ली, मंगलवार, जून 26, 2012/आषाढ़ 5, 1934

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 26, 2012/ASADHA 5, 1934

पर्यावरण और वन मंत्रालय

अधिसुचना

नई दिल्ली, 26 जून, 2012

का,आ. 1425(अ).— केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संख्यण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की घारा 3 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना सं. का.आ. 1533(अ) तारीख 14 सितंबर, 2006 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त राजपत्र अधिसूचना कहा गया है) के अनुसरण में महाराष्ट्र राज्य सरकार के साथ परामर्श से राज्य स्तर पर्यावरण समाघात निर्धारण प्राधिकरण (एसईआईएए), महाराष्ट्र (जिसे इसमें इसके पश्चात् प्राधिकरण महाराष्ट्र कहा गया है) की सहायता के लिए मुंबई महानगर क्षेत्र महाराष्ट्र (जिसे इसमें इसके पश्चात् इस अधिसूचना में एसईएसी-2 महाराष्ट्र कहा गया है) में सन्निर्माण परियोजनाओं के लिए दूसरी राज्य विशेषज्ञ मूल्यांकन समिति का गठन करती है जिसमें निम्नलिखित सदस्य होंगे, अर्थात् :-

श्री आर.वी. बुद्धिराजा,
 आईएएस (सेवानिवृत्त),
 विलवाला अपार्टमेंट्स,
 कोऑपरेज,

महाऋषि कर्वे रोड, मुंबई- 400021.

श्री भारत भूषण
(सेवानिवृत्त निदेशक या वैज्ञानिक 'एफ'
पर्यावरण और वन मंत्रालय, भारत सरकार)
डी-107, सेक्टर 55, नोएडा-201301,
सत्तर प्रदेश

- 2318 GI/2012

अध्यक्ष

सदस्र

(1)

सदस्य

.3. श्री दयानेश्वर हदादारे, (सेवानिवृत्त मुख्य इंजीनियर महाराष्ट्र आवास और क्षेत्र विकास प्राधिकरण) 103बी-गृहस्वप्न सोंसाइटी पहला तल, गुलमोहर क्रॉस रोड सं. 4, जूहु स्कीम, मुंबई - 400049

4. प्रोफेसर सुश्री नीलिमा एस नायक समन्वयक, पर्यावरण अध्ययन केन्द्र, राष्ट्रीय औद्योगिक इंजीनियरी संस्थान, विहार लेक, मुंबई ।

श्री बी.पी. पाटिल
[सेवानिवृत्त उप नगरपालिका आयुक्त]
मवन सं.30, बी/33, शिवसागर हेरिटेज,
तिलक नगर, मुंबई ।

6. उप सचिव, पर्यावरण विभाग, महाराष्ट्र सरकार

सदस्य

सदस्य

सचिव

- 2. महाराष्ट्र प्राधिकरण द्वारा विनिश्चय लेने से पूर्व एसईएसी-2 की सिफारिशों पर विचार किया जाएगा ।
- 3. एसईएसी-2 महाराष्ट्र के अध्यक्ष और सदस्य महाराष्ट्र प्राधिकरण के अवसान तक अर्थात् 6 जुलाई, 2014 की अविध तक पद धारण करेंगे ।
- 4. एसईएसी-2 महाराष्ट्र, ऐसी शक्तियों का प्रयोग करेगी और ऐसी प्रक्रिया का पालन करेगी जो तारीख 7 जुलाई, 2011 की राजपत्र अधिसूचना में यथा उपदर्शित हैं।
- 5. एसईएसी-2 महाराष्ट्र, सामूहिक उत्तरदायित्व के सिद्धांत पर कार्य करेगी और अध्यक्ष प्रत्येक मामले में सर्वसम्मति पर पहुंचने का प्रयास करेगा और यदि सर्वसम्मति पर नहीं पहुंचा जा सकता है तो बहुमत का मत अभिभावी होगा।
- 6. महाराष्ट्र राज्य सरकार, एसईएसी-2 के लिए सिचवालय के रूप में कार्य करने के लिए किसी अभिकरण को अधिसूचित करेगी और सभी वित्तीय और संभार तंत्र समर्थन जिसके अंतर्गत स्थान, परिवहन और इसके सभी कानूनी कृत्यों के संबंध में ऐसी अन्य सुविधाएं भी हैं, उपलब्ध कराएगी ।
- 7. एसाईएसी-2 महाराष्ट्र के अध्यक्ष और सदस्यों को बैठक के लिए फीस, यात्रा भत्ता और महंगाई भत्ता महाराष्ट्र राज्य सरकार के नियमों के अनुसरण में संदेय होंगे !

[फा. सं. जे-11013/30/2007-आईए-II(1)]

राजीव गौबा, संयुक्त साचिव

्या

15 05.2.

[भाग II—खण्ड 3(ii)]

भारत का राजपत्र : असाधारण

3

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS NOTIFICATION

New Delhi, the 26th June, 2012

S.O. 1425(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) and in pursuance of the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1533(E), dated the 14th September, 2006 (hereinafter referred to as the said Gazette Notification), the Central Government, to assist the State Level Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Maharashtra (hereinafter in this notification referred to as the Authority, Maharashtra) in consultation with the State Government of Maharashtra, hereby constitutes the second State Expert Appraisal Committee for construction projects in Mumbai Metropolitan Region Maharashtra (hereinafter in this notification referred to as SEAC-2, Maharashtra) comprising of the following Members, namely:-

- 1 Shri R.B. Budhiraja
 IAS (Retired)
 5-South, Dilwara Apartments,
 Cooperage,
 Maharshi Karve Road, Mumbai400021.
- Shri Bharat Bhushan (Retired Director or Scientist 'F', Ministry of Environment and Forests, Government of India) D-107, Sector 55, Noida-201301

UP

- 3. Snri Dnyaneshwar Hadadare
 (Ratired Chief Engineer
 Maharashtra Housing and Area
 Development Authority)
 103B-Grihaswapna Society FF,
 Gulmohur cross road no. 4, Juhu
 Scheme, Mumbai-400049.
- Ms Neelima S Naik
 Professor, Coordinator of Center for Environmental Studies, National Institute of Industrial Engineering, Vihar Lake, Mumbai.

Chairman

Member

Member

Member

THE GAZETTE OF INDIA: EXTRAORDINARY

[PART II-SEC. 3(ii)]

- Shri B.P.Patil 5. [Retired Dy. Municipal Commissioner Building No. 30, B/303, Shivsagar Heritage, Tilak Nagar, Mumbai.
- Environment Deputy Secretary, 6. Government Department, Maharashtra

Secretary

Member

- The recommendations of the SEAC-2, Maharashtra shall be taken for decision before 2. the Authority, Maharashtra.
- The Chairman and Members of the SEAC-2, Maharashtra shall hold office for a term 3. till the expiry of Authority, Maharashtra i.e. upto the 6th July, 2014.
- The SEAC-2, Maharashtra shall exercise such powers and follow such procedures as enumerated in the Gazette notification of India on the 7th July 2011.
- The SEAC-2, Maharashtra shall function on the principle of collective responsibility and the Chairman shall endeavor to reach a consensus in each case, and if consensus cannot be reached, the opinion of the majority shall prevail.
- The State Government of Maharashtra shall notify an agency to act as Secretariat for 6 the SEAC-2, Maharashtra and shall provide all financial and logistic support including accommodation, transportation and such other facilities in respect of all its statutory functions.
- The sitting fee, travelling allowance and dearness allowance to the Chairman and Members of SEAC-2, Maharashtra shall be paid in accordance with the existing rules of the State Government of Maharashtra

[F. No. J-11013/30/2007-IA. II (I)] RAJIV GAUBA, Jt. Secy.